

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Edycja 1

Nazwa inwestycji: **Przebudowa drogi powiatowej Nr 1426R Błażowa-Piątkowa-Harta w km od 0+000 do 12+560 - Etap I**

Wartość projektu: 13 927 815,27 PLN

Kwota dofinansowania z budżetu państwa : 12 969 581,58 PLN

Wkład własny Powiatu: 958 233,69 PLN

W ramach zadania wykonano nowe warstwy nawierzchni, co przyczyni się do skrócenia czasu dojazdu transportu sanitarnego, wykonywanego w związku z **przeciwdziałaniem COVID-19**. Likwidacja niebezpiecznych lokalnych zwężeń umożliwi łatwiejszy dostęp osób z podejrzeniem zakażenia **wirusem SARS-CoV-2 do opieki zdrowotnej**. Zwiększenie szerokości jezdni wpłynie na poprawę dostępności transportowej w przypadku konieczności poszerzenia bazy do udzielenia świadczeń zdrowotnych w celu podejmowania działań przeciwepidemicznych związanych z **pandemią COVID-19**. Zadanie realizowane było przez Zarząd Dróg Powiatowych w Rzeszowie.

Edycja 2

Nazwa inwestycji: **Przebudowa budynku przy ul. Siemieńskiego w Rzeszowie**

Wartość projektu: 12 644 399,96 PLN

Kwota dofinansowania z budżetu państwa : 10 747 700,00 PLN

Wkład własny Powiatu: 1 896 699,96 PLN

W ramach zadania wykonano: prace budowlane polegające m.in. na: cz. wymianie nawierzchni ciągów pieszych i jezdnych, robót izolacyjnych, cz. wymianie stolarki, przebudowie oświetlenia, budowie stanowiska ładowania pojazdów elektrycznych, dostosowania budynku dla osób niepełnosprawnych (przebudowa wejścia, dobudowa nowej windy dostosowanej dla osób niepełnosprawnych, pętle indukcyjne, miejsca parkingowe), docieplenia budynku, przebudowie sanitariatów, remoncie pokrycia dachowego wraz z dociepleniem, wykonaniu nowych instalacji wod-kan, elektrycznych, teletechnicznych i klimatyzacyjnych, instalacji odgromowej.

Wyremontowany budynek przeznaczony będzie dla celów administracyjno-biurowych jednostek Starostwa Powiatowego w Rzeszowie, m.in. dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 1 w Rzeszowie. Zadanie realizowane było Wydział Rozwoju Starostwa Powiatowego w Rzeszowie.

**Nazwa inwestycji: Przebudowa drogi powiatowej nr 1402R Rzeszów- Matysówka- Chmielnik
Pozyskanie dofinansowania dla zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1402R
Rzeszów- Matysówka- Chmielnik**

Wartość projektu: 5 200 000,00 PLN

Wartość dofinansowania z budżetu państwa: 4 900 000,00 PLN

Wkład własny: 300 0000,00 PLN.

Zakres robót obejmował: wykonanie robót rozbiórkowych, wzmocnienie istniejącej nawierzchni, odcinkowe wzmocnienie (poszerzenie) krawędzi jezdni, wyprofilowanie i utwardzenie powierzchni skrzyżowań, renowacja i częściowe utwardzenie poboczy, wykonanie odwodnienia wgłębnego, renowacja rowów przydrożnych i odpływowych od przepustów, remont (wymiana) części przelotowych istniejących przepustów pod koroną drogi z wykonaniem ścianek czołowych, częściową wymianę przepustów pod zjazdami, wyprofilowanie i utwardzenie powierzchni zjazdów. Zadanie realizowane było przez Zarząd Dróg Powiatowych.

Edycja 3 PGR:

**Nazwa inwestycji: Remont odcinka drogi powiatowej nr 1377R Przybyszówka- Rudna
Wielka- Rudna Mała- Zaczernie – Nowa Wieś w miejscowości Zaczernie**

Wartość projektu: 3 700 000,00 PLN

Wartość dofinansowania z budżetu państwa: 3 500 000,00 PLN

Wkład własny: 200 0000,00 PLN

Zadanie realizowane było w miejscowości Zaczernie gdzie funkcjonowało zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwo gospodarki rolnej.

Zakres robót obejmował:

- a) wykonanie remontu nawierzchni jezdni, tj.:
 - wykonanie warstwy ścieralnej z BA,
 - wykonanie warstwy wiążąco-profilowej z BA,
- b) wykonanie remontu poboczy,
- c) wykonanie remontu chodnika,
- c) wykonanie remontu systemu odwodnienia drogi.

Zadanie realizowane było przez Zarząd Dróg Powiatowych.

Edycja 6 PGR

Nazwa zadania: **Remont odcinków dróg powiatowych w miejscowości Dynów**

Wartość projektu: 2 990 468,00 PLN

Wartość dofinansowania z budżetu państwa: 2 930 658,64 PLN

Wkład własny: 59 809,36 PLN

Zadanie realizowane będzie w miejscowości Dynów gdzie funkcjonowało zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwo gospodarki rolnej. Planowany zakres robót obejmuje:

a) wykonanie remontu nawierzchni jezdni, tj.:

- wykonanie warstwy ścieralnej z BA,

- wykonanie warstwy wiążąco-profilowej z BA,

b) wykonanie odcinkowego remontu poboczy,

c) wykonanie odcinkowego remontu chodnika,

c) wykonanie odcinkowego remontu systemu odwodnienia drogi.

Realizacja zadania wpłynie na poprawę dostępności transportowej mieszkańców miejscowości Dynów, a także w znaczący sposób wpłynie na usprawnienie systemu komunikacyjnego regionu, co przyczyni się do bardziej efektywnego wykorzystania jego potencjału rozwojowego. Podniesienie poziomu efektywności funkcjonowania układu transportowego będzie skutkować skróceniem czasu dojazdów do siedziby gminy, a także do Rzeszowa, gdzie zlokalizowane są liczne zakłady pracy, szkoły, uczelnie wyższe, ośrodki kultury, ośrodki ochrony zdrowia oraz do istniejących w obrębie miasta Rzeszów Specjalnych Stref Ekonomicznych. Ponadto rozszerzenie dostępności komunikacyjnej tego obszaru wpłynie pozytywnie na rozwój konkurencyjności i przyczyni się do ożywienia przedsiębiorczości w miejscowości Dynów.

Remont nawierzchni odcinków dróg przyczyni się do podniesienia poziomu życia mieszkańców miejscowości, w której funkcjonowało zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwo gospodarki rolnej. Ponadto realizacja powyższego zadania przyczyni się do zniwelowania negatywnych skutków społeczno-gospodarczych wywołanych przez pandemię COVID-19.

Planowany termin zakończenia inwestycji: listopad 2024 r.

Inwestycja realizowana jest przez Zarząd Dróg Powiatowych w Rzeszowie.

Edycja 8

Nazwa zadania: **Budowa strzelnicy**

Wartość projektu: 17 034 270,00 PLN

Wartość dofinansowania z budżetu państwa: 1 500 000,00 PLN

Wkład własny: 2 034 270,00 PLN

Zakres wniosku obejmuje budowę strzelnicy sportowej przy ulicy Biznesowej w Rzeszowie o długości hali strzelań 50m wraz z salą instruktazową, pomieszczeniami biurowymi i technicznymi, mieszczącymi się w głównej bryle budynku o powierzchni całkowitej 1 120,46 m². Cały budynek będzie dostępny dla osób niepełnoprawnych.

W ramach wniosku zostaną wykonane roboty budowlane min. roboty ziemne, fundamenty, roboty murowe, dach, elewacja, posadzki, tynki etc. Wykonane zostaną instalacje elektryczne i sanitarne. Wniosek obejmuje również wyposażenie nieruchomości hali strzelań w min: zespół kulochwytu głównego, kulochwyty dolny, przegrody pionowe, przykrycie hali strzelań czy system multimedialny przeznaczony do prowadzenia ćwiczeń strzeleckich.

hali strzelań znajdzie się sześć podstawowych linii strzeleckich zaprojektowanych w rozstawie osi podłużnych stanowisk co 1,3 m. Każde stanowisko strzeleckie o wymiarach: 2,5 m (długość) x 1,2 m (szerokość) o powierzchni utwardzonej. Konstrukcja podłoża hali strzelań pozwoli na prowadzenie w dowolnym (dozwolonym) miejscu strzelania z wszystkich postaw strzeleckich.

Strefa strzelań strzelnicy przystosowana będzie do strzelania ze stałej i zmiennych linii otwarcia ognia z pistoletów i karabinów boczno zapłonu w kalibrze 5,6 mm (.22 LR), z pistoletów i rewolwerów w kalibrze do 11,43 mm, karabinków nabojem pośrednim 5,56x45 mm NATO, nabojem 7,62x39 mm przy założeniu odporności elementów konstrukcji wraz z zabezpieczeniami na przebicie pociskiem o energii do 8.000 [J] z uwzględnieniem odpowiednich współczynników bezpieczeństwa.

Kryta strzelnica sportowa posłuży rozwojowi sportu oraz zdrowego trybu życia. Sporty strzeleckie wymagają skupienia, precyzji i samodyscypliny, co pozytywnie wpływa na rozwój psychiczny i fizyczny uczestników. Wprowadzenie strzelectwa sportowego do programu edukacyjnego może przyczynić się do zwiększenia liczby młodych adeptów tej dyscypliny oraz popularyzacji zdrowych form rekreacji.

Nie bez znaczenia pozostaje fakt, że w bieżącym roku została zmieniona podstawa programowa w zakresie Edukacji dla Bezpieczeństwa, co wymaga dostosowania infrastruktury do nowego programu kształcenia. Kryta strzelnica sportowa stwarza dogodne warunki do nauki bezpiecznej obsługi broni, rozwijając odpowiednie umiejętności oraz świadomość w zakresie przestrzegania procedur bezpieczeństwa.

Dodatkowo, kryta strzelnica może pełnić rolę centrum szkoleniowego dla służb mundurowych oraz organów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne. Odpowiednie szkolenie funkcjonariuszy w zakresie obsługi broni jest kluczowe dla utrzymania porządku i bezpieczeństwa w społeczeństwie.

W rezultacie, budowa krytej strzelnicy sportowej wpisuje się w dążenie do rozwoju sportów strzeleckich oraz do wykształcenia świadomych, odpowiedzialnych obywateli, gotowych sprostać współczesnym wyzwaniom.

Planowany termin zakończenia inwestycji: marzec 2025 r.

Inwestycja realizowana jest przez Wydział Rozwoju Starostwa Powiatowego w Rzeszowie.

Nazwa zadania: **Termomodernizacja budynku dydaktycznego w ZSZ w Dynowie**

Wartość projektu: 2 152 233,68 PLN

Wartość dofinansowania z budżetu państwa: 280 651,27 PLN

Wkład własny 300 0000,00 PLN.

W ramach realizacji zadania wykonany zostanie remont elewacji budynku dydaktycznego szkoły i łącznika – zostanie wykonane zgodnie z normami docieplenie budynku i elewacja z kolorystyką. Na dachu budynku łącznika zamontowane zostaną panele fotowoltaiczne o mocy ok. 20kW. Wewnątrz budynku stare oprawy oświetleniowe zostaną wymienione na nowe o wyższej skuteczności, ze źródłami światła LED dopasowanymi do funkcji oświetlenia pomieszczenia.

Realizacja inwestycji przyczyni się do poprawy stanu i efektywności wykorzystania infrastruktury energetycznej obiektu użyteczności publicznej. Realizacja inwestycji zmniejszy zużycie energii przekładając się na obniżenie kosztów funkcjonowania Zespołu Szkół Zawodowych oraz ochronę środowiska naturalnego poprzez redukcję emisji zanieczyszczeń, ograniczenie wykorzystania gazu ziemnego a także obniżenie zapotrzebowania na energię elektryczną w połączeniu z podniesieniem parametrów energetycznych budynku.

Planowany termin zakończenia inwestycji: luty 2025 r.

Inwestycja realizowana jest przez Wydział Rozwoju Starostwa Powiatowego w Rzeszowie.